Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EMENDA Nº 1

Supressiva ao Projeto de Resolução Nº 7/2021-E,
de 11/02/2021, que “Altera dispositivos da
Resolução nº 7/2020, que “Institui o Sistema de
Deliberação Remota na Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque”.”

Fica suprimido o Art. 1º, do Projeto de Resolução
Nº 7/2021-E, de 11/02/2021, que “Altera dispositivos da Resolução nº 7/2020, que
“Institui o Sistema de Deliberação Remota na Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque”, renumerando-se os demais Artigos.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa suprimir o Art. 1º, do
Projeto de Resolução nº 007/2021, que permite a concessão livre de apartes nas
sessões remotas.

No entendimento do Vereador proponente da
Emenda, a concessão de apartes na sessão remota, nos moldes atualmente
estabelecidos pode ser prejudicial à discussão das propostas uma vez que poderia
trazer ainda mais confusão a uma sessão com características tão próprias. Há que
se observar ainda que as sessões tal qual estão sendo conduzidas possuem uma
boa dinâmica sem a concessão de apartes.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de
fevereiro de 2021.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2021 - 10:49 2199/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H8C5C2J4H4J4X5B2
		2021-02-22T11:47:26-0300